дело № 5-64/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 января 2022  г.                                                           г. Зеленодольск РТ
Мировой судья судебного участка №7 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Р.А. Асулбегова,
рассмотрев посредством системы видеоконференц-связи дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях,  в отношении Сорокина Е. В.,  «данные изъяты»,
установил:
08.01.2022 в 18 час. 00 мин. Сорокин Е.В., будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в общем коридоре хх этажа дома №хх по по ул.  *** г.  ***, в ходе конфликта на почве личных неприязненных отношений нанес  *** кулаком правой руки многочисленные удары по лицу, хватал за волосы и таскал по коридору , после чего нанес ей  множественные удары по различным частям тела, причинив ей физическую боль; действия Сорокина Е.В. не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии со статьей 6.1.1 КоАП РФ административным правонарушением признается нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Сорокин Е.В. вину в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ  признал, указав, что в настоящее время с  *** помирились, живут вместе, она его простила.
Факт нанесения Сорокиным Е.В. побоев в отношении  *** и  совершения правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, подтверждается документами, достоверность и допустимость которых как доказательств, сомнений не вызывает: сообщением в Дежурную часть ОМВД России по Зеленодольскому району; рапортом об обнаружении признаков административного правонарушения; заявлением  *** о привлечении к ответственности Сорокина Е.В. за нанесение побоев; письменными объяснениями  ***,  ***; видеозаписью;  протоколом об административном правонарушении от 25.01.2022, составленным в соответствии с требованиями КоАП РФ и содержащим сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения.
При таких обстоятельствах, мировой судья считает  вину Сорокина Е.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, установленной.
При назначении наказания Сорокину Е.В. мировой судья учитывает характер совершенного  правонарушения, его личность, состояние здоровья виновного.

В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, мировой судья учитывает признание вины, раскаяние виновного, наличие малолетних детей.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, признается совершение административного правонарушения в состоянии опьянения.
Оснований для  освобождения Сорокина Е.В. от административной ответственности  по ст. 2.9 КоАП РФ не имеется.
С учетом обстоятельств совершения административного правонарушения,  личности виновного,  с учетом мнения потерпевшей, мировой судья назначает Сорокину Е.В. наказание в виде обязательных работ.
Руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Сорокина Е. В. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей  6.1.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и  подвергнуть   административному наказанию в виде  обязательных работ сроком 60 часов.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №7
по Зеленодольскому судебному району РТ                  Р.А. Асулбегова